Credo equidem assuetas animo remeare figuræ,
Et fallax studium ludit imago tuum.

Stat tamen attonitus, perplexaque murmura captat
Et tacitis precibus diceat plura rogat.

Sic ego, quic unctis sanctæ gravitatis habebam,
Proditus indicio sum miser ipse meo.

Et nunc infelix tota est sine criminè vita,
Et peccare senem non potuisse pudet. 50

Destruimur vitiis, fugit indignata voluptas,
Et quod non possum, non potuisse juvat.

Hoc etiam meminisse licet, quod senior ætas
Intulit, & gemitus quos mihi læsa dedit.

Has sed quis possit naturæ astringere partes? 55
Gnarus, & ut sapiens noxia saepo velit?

Interdum rapimur vitiis, trahimurque volentes,
Et quæ non capiunt pectora, bruta volunt.

V.

MISSUS ad Eoas legati munere functus,
Tranquillum cunctis uectere pacis opus,

Dum studio geminæ componere foedera pacis,
Inveni cordis bella nefanda mei.

Hic me suscipiens Hetruscas gentis alumnum, 5
Involvit patriis Graja puella dolis,

Nam cum se nostro captam simularet amore,
Me potius vero fecit amore capi.

Pervigil ad nostras aditabat mane senestras,
Nescio quid Græco murauire dulce canens.

Nunc

ELEGIARUM LIB. 21

Nunc aderant lacrymæ , gemitus , suspiria , pallor ,
Et quidquid nullum fingere posse putes .

Sed velut afflito nimium miseratus amore ,
Efficer potius tunc miserandus ego .

Hæc erat egregia forma , vultusve sereni , 15
Grata , mœcans oculis , nec minus arte placens ,
Docta loqui digitis , & carmina fingere docta ,
Et responsuam sullia itare lyram .

Illeam Sireni s stupescens cantibus æquans ,
Efficior demens alter Ulysses ego . 20

Et quia non poteram tantas evadere moles ,
Nescius in scopulos , & vada ceca fenor .

Quid iefeiām gressus certa se lege inoventes ?
Suspensolque novis passibus ire p̄ des ?

Grande erat inflexos gradibus numerare capillos , 25
Grande erat in niveo pulcra colore cima .

Urebant oculos durae , stantesque papillæ ,
Et quas astringens clauderet una manus
Ah quantum mentem stomachi fultura movebat ,
Atque sub exhausto pectori pingue sensur ! 30

Uiebar teneros astringere fortiter artus ,
Visa per amplexus ossa sonare meos ,

Grandia , clamabam , nimium me brachia lœdunt .
Non tot erant pondus subdita membra tuum :

Dihui , quantusque fuit calor ossa reliquit , 35
Et nata est veniæ causa pudenda meæ .

Nec sic lac tenerum permixta coagula reddunt ,
Nec liquidi mellis spuma liquoris erit .

Succubui fateor , Grajæ tum nescius artis :
Succubui Thulca simplicitate senex . 40

Qua defensa suo superata est Hectore Troja ,
Unum non poterat fraus superare sene in ?